ecclesis,  quod  ad  U3U8  eorumdem  fralrum  contu- 
listi.firnia  semper  etimmobili  stabililate  in  eorum 

dilione  permar.eat,et  quemadmodum  hacteiiuspre- 

sbyter  qui  ecclesiara  habuerat,  de  m.-.nu  episcopi 
allare  susceperat,sio  deinceps  qui  ecclesiara  habere 
voluerit,  a  manu  Calmosiacensis  abbatis  allare  sus 

cipiat.  Quisque  vero  iilem  donum  a  Calmosiacensis 
monaslerii  posse?sione  subtrahere  vel  auferre  ten- 
taveril,  aposlolicae  ultionis  fjladio  feriatur. 

Duta    Romae   lerlio   decimo    Kalendas    Decem- 

bris. •  III. 

Ai  Berlrandum   Jiarbonensem    archiepi^copum,    —  D 

Primntum  ei  supar  Aqwnsem  mPlmpnJim,  et  quiff- 
quid  diiiiiVniis  vel  lumoris  ynrbonensis  Ecclesia 
hubuerit,  ipsi  inconcussum  confirinal. 

(Anno  1099.) 

Dom  BouQUET,  liecueil.,  XV,  17.] 

Paschalis  episcopu3,8ervu9  servorum  Dei,diIecto 

in  Christo  fratri  BERrnANDo,  Naibonensi  archiepi- 

scopo,  perpetuam  oalutem  in  Domino. 
Qnod  apud  Ecclesiam  Petrus  in  sua  verissima 

professione  promeruit,  cum  a  Ma'iislro  et  Domino 
Bibi  dicitnr  ;  Tu  es  Pelrus,et  super  lianc pelram  sedi- 

firubo  Ecrle^iiim  menm,  et  quod  dortor  genlium 
Paulus  ecclesiarum  omnium  sollictudinem  in  se 

hnberp  profesaus  es^,  h^c  nobi^,  licnt  indignis,  eo 
rom  vioem  in  Ecclesid  Dei  retinentibus,  ab  ipso- 

B.Petro  per  clamantpm  [/.  Clementem]  concessum 

et  credimiiS  et  cnnfileniur.Quia  igitur  Eccles^arum 
omnium  cura  nobiscommissaest,dileclioneni  tuam, 
frater  in  Christo  charissime.instanter  adraonemus 

ut  in  Ecclesia  cui  largienie  Dominopraesides^docto- 
rem  veritatis  in  omnibus  te  exhibeas  et  rectorem 

justitiae,  non  despicias  in  judicio  personam  paupe- 
rum.nec  consideres  vultum  potentis:  judiciumtibi 

semper  cum  misericordia,ut  severitis  juftitiae  treno 

misericordijp,  ei  humiliias  misericordi.t'  vi;iore  ju- 
stitiae  temperelur.  Super  gre^iem  tibi  commissum 
cuntinua  sollicitudine  vigila,ut  neclupusrapiat,nec 

latro  perdat.Qufle  dispersa  sunl  congreges.et  con- 

gregalaquae  tuerint  inlomerata  conserves,et  talem 
te  in  omnibiis  in  grege  Dei  exhibeas,  ut  paslorvi- 

d^^aris,  non  mercenarius.  No!>  quoque  venerabilem 
Narbonensem  Ecclesiam,  cui  Oeus  benijrnitate  te 

praeesi^o  voluit,  apostolicae  sedis  auctoritate  inuni- 
mus.  Statuimus  eoim  eiJem  Ecclesiae  tuieque  fra- 
ternitati  has  civitates,  Tolosam  videlicet,Carca8so- 

nam,  Elnara,  Rilerrim,  Agathem,  Magalonam,  Ne- 
mausum,  Eulicam,  Lugdouvem,  debitam  semper 
exhibere  obedienliam.Praeierea  primaluTi  Aquensis 

metropolis,  quae  est  Narbonensis  secunda,et  quid- 
quid  dignitaiis  vel  honoris  eamdem  Narbonensera 
Ecclesiam  antiquitus  jure  habuisse  consiiterit,  nos 

quoque  praesentis  decreti  pagina  inconcussura  et 

inviolabile  perpeluo  manere  dpcreviinus,  et  in  ora- 
nibus  locis  Ecclesiae  tuae  canonice  subditis,  sive 

monasterii.s,  sive  ecclesiis,  canonicum  jus  ohtinere 

tibi  firmamus;  salvo  canonico  jure  aliarum  eccle- 
siarum.  Quid  8016.03  oneris  tibi  imponat,  ipse  per" 
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pende;  oportet  pnim  te  esse  CBSIum.sobriutn.mise-  A. 

34 
V. 

ricordiic,  orationibus  inlentum.in  cleemosynis  pro- 

digum,  in  praedicalione  non  tacitum,  in  hospilali- 

tate  praecipuum,necessitalibu3  IViilrum  compalipn- 
tem.  Hajc  el  plura  his  similia,  quae  ipse  noveri?, 

fruLer  charissime,  te  diligenlis-iinie  observare  con- 
venit.  Sic  ilaque  a^endo,  vidHris  quod  diceiis.  Si 

quis  forle  temerario  aur^u  hiijiis  privilegiijura  vio- 
lare  tentaverii,  si  bis  vel  ter  aiJmonitus  emendare 

contempserit.sive  clericus  luerit,  s-ive  laicu3,acor- 

pore  etsanguineDominidicimusesse  removendura. 
Amen,  amen,  amen. 

Datura  Rornas  per  nianus  Docibilis,  sanctse  Ro- 
manae  Ecclesi.e  diuconi  cardinaiis.anno  Dominicae 

Incarnat.  1099,  indict.  viii.domQiPaschalis  11  papae 
anno  prinio.  n 

IV. 

Ai  Hildefonsum  Hispaniarum  regem.  —  Didacum 
(Pelaiz)  ab  ecclesiu  S.  Jacobi  Composlellana  cano- 
nice  remotum  esse. 

(Anno  1099,  Dec.   29.) 

f  Florez,  Es/)ana  sagrada,  XX,  25.] 

Paschaus  episropus  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissimo  filio  Ildefonso,  Hispaniarum  regi,  salutem 

et  apostolicam  benediclionem. 
Petitiunem  tuam  pro  B.  Jucobi  ecclesia  benigne 

suscepimus.  tui>;i  quia  et  nos  Ecclesiae  ipsius  gravi- 
ler  detritioneiu  condolemus,  tum  fiuia  eo  le  lilium 

Ecclesiae  calholica-  ducimus  loco,  ut  in  his  quae 
justi  sunl,  qua-que  iTiurtalium  cuilibet  annuenda, 
te  potissimum  adinillere  debeamu;!  Recensilis  igi- 
tur  domini  proedeceisoris  noslri  Urbani  s-anctae  me- 

moriae  Iilleri8,rratribu3  eliam  (^ui  in  legali  ratioci- 
natione  eidem  domino  nostro  Urbano  adfuerunt  re- 

quisilis,  patenler  constitit  contratem  noslrum  Di- 
dacum,quondam  Iriensis  Ecclesiaj  ppiscopura.juste 
et  canonice  ab  episcopalu  seraotum,  quamvis  ei 

dominus  noster  Urbanus  officium  episcopalepermi- 
serit,  si  quando  a  vacanti  evocaretur  Ecclesia.Pla- 
cuit  ilaque  universis  qui  nobiscum  convenerant 

fralribus,certumtantisvarietatibusfinem  imponere, 
ne  ullerius  occasione  ejus  15.  Jucobi  destiluaturec- 

clesia.  Oinni  quapropter  ambiguilate  sej)Osita,per- 
sonam  et  religioniot  regimini  episcopali  congruam 
largienle  Doinino  apu  l  Corapostellanam  H.  Jacobi 

ecclesiam  eligi,et  ad  nos  cun^ccrandam  reduci  prae-  D 
cipimus.  Porro  pro  supra  nomiaalo  exepiscopo 

Didaco  benignitalem  tuain  rogamu.«,ut  in  regni  tui 
collata  divinitus  latitudine  tufitum  ei  honoris  con- 

feras,  quanlum  ejus  sustentalioni  possit  houesto 
suriicere.St.atum  nostrum  pleniusex  Ifgatorum  re- 
latione  percipies,  et  quo  mO'io,  quo  habitu  aposto- 
licn  sedes  agitetur  agnosces.  Tu  auiem  cum  eccle- 

siie  membra  diligi>,illam  ulcaout  diligere.adjuvare 
et  honorari!  non  ce^ses,  omnipotens  Uouiinus  suo 

te  amore  accendat,hostium  suorum  victoremfaciat, 
ab  omnibus  peccatis  absolvat. 
Datum  Laterani  iv  Kal.  Jan. 

Ad  clerum  ct  populum   Crimposlellanz  Ecclesix,   de eodem. 

(Anno  1099,  Dec.  29;. 

[Florez,  ubi  supra,  p.  26.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  populo  Composlellano,''!  ejusdcm  provinciaeepi- 
scopis,  salutem  et  apostolicani  benedictionem 

Quantisjam  diu  calaraitatibu?  pro  pastorisabsen- 
tia  B.  Jacobi  latigetur  ecclesia,  Hi-paniarum  angu* 
lus  Jam  nullus  ignoral.Unde  cathulicorum  omnium 

mater  Romana  Ecclesia  lanti  membri,  quod  in  cor- 
pore  suo  praeclarius  gestat.dolores  diutius  lolerare 
non  patitur.  Igitiir  aposioliciB  sedis  pracceptis  et 
synodalis  collegii,quod  io  veslra  provincia  perejus 
vicarium  pro  eodera  negolio  celebratum  est, gestis 

diligentius  requisitis,  ex  pleniori  fratrum  nostro- 
rurn  sententia.sancto  utcrediraus  Spiritu  dictante, 
decreviraus  S.Jacobi  Ecclesiara  tantiscalamitatibus 

absolvendam.  Omni  igitur  ambiguitate  seposita, 

omni  speseu  ambitione  quam  pust  depositionis  suee 

synudale  judicium  fraier  noster  Uidacus  ex  apostO' 
licae  sedis  miseratione  gestabat,  obl.ita,  perr-onam 

et  religioni  Hcregimini  congruam  episcopali  Com- 

postelhinae  Ecclesiae  festinantius  eligere,  el  conse- 
craudam  ad  nos  dirigcre  festinate. 
Datum  I.alerani  iv.  Kal.  Jan. vr. 

Godino  Orilano  interdicUsub  sub  excommuriicafionis